- رفيع الدين همداني، اسحاق بن محمد (قاضي ابرقوه) (١٣٥٩ - ١٣٦٠ ش). سيرت رسول الله، با مقدمه و تصحيح اصغر مهدي، تهران: بنياد فرهنگ ايران.
- سجادي، سيدجعفر (١٣٧٩ ش). فرهنگ معارف اسلامي، تهران: كوشش.
- السيوطي، عبدالرحمن (بي تا). الاتقان في علوم القرآن، بيروت: عالم الكتب.
- الشريف الرضي، محمد بن الحسين (١٣٨٧ ق / ١٩٦٧ م). نهج البلاغة، ضبط نصّه و ابتكر فهرسه العلميّة صبحي الصالح، بيروت: بي تا.
- الصدوق، ابو جعفر محمد (١٣٨٩ ق / ١٣٤٠ ش). كتاب الخصال، صححه و علق عليه علي اكبر الغفاري، تهران: مكتبة الصدوق.
- الطباطبائي، السيد محمد حسين (١٣٩٠ - ١٣٩٤ ق / ١٩٧٠ - ١٩٧٤ م). الميزان في تفسير القرآن، بيروت: مؤسسة الاعلمي للمطبوعات.
- طبرسي، ابو علي الفضل بن الحسن (١٤٠٨ ق / ١٩٨٨ م). مجمع البيان في تفسير القرآن، تصحيح و تحقيق و تعليق السيد هاشم الرسولي المحلاتي و السيد فضل الله اليزدي الطباطبائي، مقدمة الحجة محمد جواد البلاغي، بيروت: دار المعرفة.
- طبرسي، رضي الدين ابو نصر الحسن بن الفضل (١٣٩٢ ق / ١٩٧٢ م). مكارم الاخلاق، قدم له و علق عليه محمد حسين الأعلمي، بيروت: مؤسسة الأعلمي للمطبوعات.
- الفيض الكاشاني، محمد حسن بن مرتضى بن محمود (١٣٦١ ش). المحجة البيضاء في تهذيب الاحياء، صححه و علق عليه علي اكبر الغفاري، قم: دفتر انتشارات اسلامي وابسته به جامعة مدرسين حوزه علميه.
- الكليني الرازي، ابو جعفر محمد بن يعقوب (١٤٠١ ق). الكافي، صححه و علق عليه علي اكبر الغفاري، با مقدمة حسين علي محفوظ، بيروت، دار صعب و دار التعارف للمطبوعات.
- المتقي الهندي، علاء الدين علي (١٤٠٥ ق / ١٩٨٥ م). كنز العمال في سنن الأقوال والافعال، ضبطه و فسّر غريبه الشيخ بكرى حياتي، و صححه و وضع فهرسه و مفتاحه الشيخ صفوة السقاء، بيروت: مؤسسة الرسالة.
- المجلسي، محمد باقر (١٤٠٣ ق / ١٩٨٣ م). بحار الانوار الجامعة لدرر اخبار الأئمة الاطهار، بيروت: دار احياء التراث العربي.
- معين، محمد (١٣٦٠ ش). فرهنگ فارسي، تهران: اميركبير.
- مفيد، ابو عبدالله محمد بن محمد بن النعمان العكبري البغدادي (١٣٩٩ ق / ١٩٧٩ م). الارشاد، بيروت: مؤسسة الاعلمي للمطبوعات.
- مولوي، جلال الدين محمد بن محمد بن الحسين البلخي (١٣٦٣). مثنوي معنوي، به تصحيح رينولد. ا. نيكلسون، به اهتمام نصر الله پورجوادي، تهران: اميركبير.
- نظامي گنجوي (١٣٤٣ ش).